municipais do magistério e dá outras 
providências. 

A Prefeita Municipal de Vera Cruz/RN: 
   Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º- Fica o Poder Executivo do Município de Vera Cruz /RN, autorizado a definir em 

R$ 1.272,75 (um mil, duzentos e setenta dois reais e setenta e cinco centavos), o piso salarial do 
profissional do magistério municipal com nível superior, equivalente à carreira inicial, com carga 
horária de 30 (trinta) horas semanais 

Art. 2º – Para fazer face as despesas de que trata esta Lei, fica o Executivo Municipal